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آمار جان باختگان متروپل
 به 41نفر رسید

فرماندار ویژه آبادان گفت: با خارج کردن و شناســایی سه 
جسد دیگر از زیر آوار تعداد جان باختگان متروپل به ۴۱نفر 
افزایش یافت. احســان عباسپور، سخنگوی رسمی حادثه 
متروپل گفت: بنابر اعلام پزشکی قانونی شمار جان باختگان 
حادثه ساختمان متروپل آبادان به ۴۱نفر رسیده است. او 
افزود: تاکنون در حادثه ریزش ســاختمان متروپل آبادان 
۴۱نفر جان خود را ازدست داده اند. عباسپور گفت: عملیات 
آواربرداری و امدادرســانی بدون لحظــه ای وقفه در حال 
انجام است و تلاش برای یافتن دیگر مفقودان این حادثه 
دل خراش ادامه دارد. آمار اعلامی از سوی پزشکی قانونی 
بلافاصله از طریق رســانه های موثق در اختیار مردم قرار 

می گیرد.

اعلام داروهای ممنوعه حج تمتع 1401
امسال با توجه به برخی محدودیت ها، ۱۴ نوع دارو به عنوان 
داروهای ممنوعه حج تمتع ۱۴0۱ اعلام شــد. با توجه به 
برخی از محدودیت ها، هر ســاله همراه داشــتن برخی از 
داروها برای حجاج ممنوع است و درصورتی که زائری برخی 
داروها را همراه داشته باشــد، امکان حضور در عربستان 
را نخواهد داشت و طرف ســعودی مجازاتی را برای افراد 
متخلف اعمال کرده است. امســال با برنامه ریزی صورت 
گرفته، ۱۴دارو به عنوان داروهای ممنوعه حج تمتع ۱۴0۱ 
اعلام شده که آمپول پتیدین ۵0 و ۱00میلی گرم، آمپول 
مرفیــن ۱0 میلی گرم، قرص متــادون ۵ و ۲0میلی گرم، 
شربت متادون، قرص هیدرومرفین ۲میلی گرم، قرص متیل 
فنیدات هیدروکلراید، قرص ترامادول ۵0 و ۱00میلی گرم، 
آمپول ترامادول ۵0میلی گرم، شربت اکسپکتورانت کدئین، 
قرص اســتامینوفن کدئین، آمپول دیازپام ۱0 میلی گرم، 
قرص دیازپــام ۲، ۵ و ۱0میلی گرم، آمپول بوپرنورفین و 
قرص بوپرنورفین از جمله آن هاست.  البته مرکز پزشکی 
حج و زیارت به زائــران تأکید کرده که داروهای موردنیاز 
خود را حداقل برای یک ماه با نسخه پزشک همراه داشته 
باشند. هزینه حج تمتع امسال متوسط ۳۷میلیون تومان 
است. افراد متولد ۱0تیر ۱۳۳۶ به بعد که فیش حج آن ها 
از اول مرداد ۱۳۸۶ به قبل است، می توانند در کاروان های 
حج تمتع ثبت نام کنند. همچنین امسال همه حجاج باید 
حداقل دو دز واکســن سینوفارم یا آسترازنکا تزریق کرده 

باشند. تعداد حجاح ۳۹ هزار و ۶۳۵نفر اعلام شده است.

ساعات اداری در ٢0استان تغییر می کند
مدیرعامــل توانیر گفت: طبق مصوبه دولت، اختیار تغییر 
ســاعات اداری به استانداران داده شــده و تاکنون، تغییر 
ســاعات اداری در ۱0استان که گرمسیر هستند، اجرایی 
شده اســت. آرش کردی در یک برنامه تلویزیونی، با بیان 
اینکه تغییر ساعات به شکلی است که ادارات قبل از ساعت 
۱۳ و ۳0دقیقه تعطیل شوند تا در دوره اوج مصرف که از 
ساعت ۱۳ یا ۱۴ آغاز می شود، ادارات تعطیل شده باشند، 
گفت: این طرح سبب تناسب بخشی به وضعیت ترافیک 
هم خواهد شــد که مصوبات اولیه آن در ۱0استان دیگر 
نیز تهیه شــده اســت و احتمالاً در روز های آینده، تعداد 
استان هایی که باید تغییر ســاعات بخش اداری را داشته 
باشــند، به ۲0استان می رســد. او افزود: محدودیت هایی 
که سال گذشــته ایجاد شد و خاموشــی هایی که اتفاق 
افتاد، امسال تکرار نخواهد شد، چراکه هماهنگی ها جهت 
مدیریت بار در بخش صنعتی امســال با هماهنگی وزارت 
صمت و با رعایت برنامه های مدیریت بازار، از مدت ها پیش 
آغاز شده اســت. کردی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال 
تاکنون شاهد رشد بیش از ۱0درصدی مصرف برق صنایع 
بودیم، یادآور شد: همچنین بر اساس مصوبه هیات وزیران، 
پس از اتمــام دوره اوج بار، هیــچ محدودیتی در مصرف 
صنایع وجود نخواهد داشــت و حتی در صورت تجاوز از 
دیماند )مصرف برق بیش از قرارداد( نیز با آن ها همکاری 
خواهد شد. مدیرعامل توانیر درباره برنامه های همکاری با 
بخش کشاورزی گفت: با برنامه های تعریف شده کشاورزان 
می توانند در صورت همــکاری با برق، از تعرفه رایگان در 
۱۹ساعت از شبانه روز بهره مند شوند. کردی ادامه داد: این 
برنامه ها به گونه ای است که هیچ خللی در کشاورزی کشور 
ایجاد نخواهد شد و حتی می تواند باعث کاهش هزینه های 
کشاورزان شود، چراکه در این برنامه ها، کشاورزان می توانند 
در صورت عدم اســتفاده از چاه های کشــاورزی به مدت 
۵ســاعت در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۸، از برق رایگان در بقیه 

ساعت ها استفاده کنند.

یک تا شش ماه حبس
 برای مزاحمان مجازی

فارس - رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتا انتظامی کشور گفت: ایجاد مزاحمت 
در فضای مجازی جرم اســت و قانون گذار برای مرتکبین، 
مجازات حبس در نظر گرفته اســت. سرهنگ علی محمد 
رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری 
پلیس فتا انتظامی کشور به موضوع »مزاحمت« در فضای 
مجازی اشاره کرد و گفت: با افزایش ارتباطات و تعاملات 
در شبکه های اجتماعی برخی از اختلافات و بداخلاقی ها 
شکل می گیرد که نوعی از آن بداخلاقی ها به صورت توهین، 
فحاشی، ایجاد مزاحمت، ارسال محتوای نامناسب، تهدید 
کردن و ... بروز می کند. او با بیان این مطلب که این رفتار 
از نظر قانون گذار جرم انگاری شده و برای مرتکبین مجازات 
در نظر گرفته شده اســت اضافه کرد: کسانی که گرفتار 
مزاحمت، آزار کلامی، ارسال محتوای نامناسب، خشونت، 
مزاحمت های بی موقع و ... می شوند می توانند با مراجعه به 
مراجع قضایی از ایجادکننده مزاحمت شکایت کنند. رئیس 
مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا 
انتظامی کشور اضافه کرد: هرگونه ایجاد مزاحمت و سلب 
آسایش در فضای مجازی جرم بوده و برابر قانون با مجرم 
برخورد می شود به گونه ای که طبق ماده ۶۴۱قانون مجازات 
اسلامی هرگاه کسی در فضای مجازی برای اشخاص ایجاد 
مزاحمت کند به حبس از یک تا شش ماه محکوم می شود.

خبر

انتظار خانواده های »مهشاد کریمی« 
و »ریحانه یاسینی« از قوه قضاییه

در فاصله ۱۷روز مانده به سالگرد واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران محیط زیست اولیای دم مهشاد کریمی و 
ریحانه یاسینی خواستار رسیدگی به همه ابعاد این 
حادثه برای صدور رأی هستند. در این روز اتوبوس 
خبرنگاران در بازگشــت از نقده واژگون شد که به 
فوت مهشــاد کریمی – خبرنگار ایسنا – و ریحانه 
یاسینی – خبرنگار ایرنا – و مصدومیت ۲۱خبرنگار 

و عکاس دیگر انجامید.
به گزارش ایســنا، پــدر مرحوم مهشــاد کریمی 
می گوید: بر اســاس نظر کارشناســی دوم راننده 
مقصر صددرصدی شناخته شده است، اما به مسائل 
جانبی هیــچ توجهی نکرده انــد. به عنوان مثال آیا 
اتوبوس ایمن بوده است یا نه؟ چون به نظر می رسد 
حتــی وضعیت ظاهــری اتوبوس ماننــد وضعیت 
صندلی ها و کمربند بررســی نشده است، علاوه بر 
آن باید مشخص شود چه کسی دستور حرکت در 
جاده فرعی را داده است؟ بر اساس گفته های سایر 
خبرنگاران اتوبوس ایراد داشته و مسیر یک ساعته را 
دو ساعت و نیم طی کرده است و به خواست یکی از 
مسئولان برگزاری از جاده فرعی رفته اند و او اظهار 

کرده بود که مسیر را می شناسد و میانبر است.
او بــه ابهامــات دیگر پرونــده واژگونــی اتوبوس 
خبرنگاران اشــاره و اظهار می کند: کارخانه سیمان 
بر چه اساســی اتوبوس در اختیار محیط زیســت 
قرار داده اســت؟ قاضی می تواند نامه های ردوبدل 
شده بین اداره کل محیط زیست آذربایجان غربی و 
کارخانه سیمان را برای بررسی درخواست و شهود 
نیز احضار کند تا درباره اتفاقات رخ داده شــهادت 
دهند و فقط به نظر کارشناسی اکتفا نکند. چطور 
قاضی نظر کارشناســی اول را - که مبنی بر قصور 
۵0درصدی مسئولان برگزاری سفر بود - رد می کند 
و نظر دوم کارشناســی مبنی بر قصور صددرصدی 

راننده را می پذیرد؟
کریمــی تأکیــد کــرد: انتظــار داریم ســازمان 
محیط زیست، ایسنا، ایرنا و دیگر رسانه ها پیگیر این 

پرونده باشند.
پدر مرحوم ریحانه یاسینی نیز با اشاره به جلسات 
کارشناسی برگزارشده برای بررسی پرونده واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران محیط زیست می گوید: در حدود 
یک سال گذشته، دو بار کارشناس نظر داده و ما رد 
کرده ایم، بنابراین اقدامات لازم انجام نشده است. با 
توجه به مشخص بودن ابعاد حادثه واژگونی اتوبوس 

نباید روند بررسی پرونده این قدر طول بکشد.
او اضافه می کند: علاوه بر مهشاد و ریحانه که فوت 
کردند، خبرنگاران زیادی در اتوبوس بودند که ازنظر 
روحی، جسمی و مالی متضرر شدند و شاکی هستند 
و باید ســریع تر به این پرونده رسیدگی می شد، اما 
در شــرایطی که حدود یک سال از بررسی پرونده 
می گذرد، قرار اســت یک جلسه رسمی رسیدگی 

برگزار شود.
یاســینی در ادامه می گوید: با رئیس دادگســتری 
ارومیــه صحبت کردیم و قول دادند که ســریع تر 
پیگیری کنند و ۲۱خبرنگار دیگر به حق و حقوقشان 
برسند، ولی تا آنجایی که اطلاع داریم، تاکنون اتفاق 

خاصی نیفتاده است.
او با بیان اینکه راننده را در واژگونی اتوبوس مقصر 
شناخته اند، نمی گویند این سفر را سازمان حفاظت 
محیط زیست برنامه ریزی کرده است، عنوان می کند: 
متأســفانه مسئولان قبلی این ســازمان، از ابتدای 
حادثه می خواســتند از بار مســئولیت این حادثه 
دل خراش شــانه خالی کنند. متأســفانه مسئولان 
سابق ســازمان محیط زیســت، نه تنها عذرخواهی 
نکردند، بلکه بسیار مدعی هستند و بعضی از آن ها 
متأسفانه در دولت جناب رئیسی در مسئولیت خود 
ابقا و مشغول کار هســتند و کسی با آنان برخورد 
نکردند. گویا هیچ اهمیتی برایشــان نداشت چراکه 
در طول یک سال مصیبتی که بر ما گذشت، حتی 

یک جلسه بازپرسی هم از آنان برگزار نشده است.
یاســینی به وضعیت اتوبوس بر اســاس شــهادت 
خبرنگاران اشــاره و اظهار می کند: اتوبوس خراب 
بوده است به گونه ای که مسیر یک ساعته را طی دو 
و نیم تا سه ساعت طی کرد. مسئولان برگزارکننده، 
چون از برنامــه عقب افتاده بودند بــدون توجه به 
شرایط ایمنی، راننده را اجبار به انتخاب جاده فرعی 
کردند که این خود باید در دادگاه موردبررسی قرار 

گیرد.
او تأکید می کند: اتوبوس خبرنگاران، اتوبوس شهری 
یا بین شهری نبود که بلیت بخریم و سوار آن شویم، 
هنگامی که اتفاق افتاد بگوییم راننده ناتوان و نابلد، 

مقصر بوده است.
یاســینی اضافه می کند: این اتوبــوس نقص فنی 
داشته است، نه دستگیره داشته و نه کمربند ایمنی. 
اگر کمربند ایمنی داشــت، این اتفــاق نمی افتاد. 
مشــکل اساسی این است که سه نفر که مسئولیت 
برنامه را عهده دار بودنــد و این واقعه تلخ در زمان 
مســئولیت آن ها اتفاق افتاده است از اتهام خود در 
این پرونده تبرئه شــده اند! گویا هیچ مسئولیتی در 
قبال جان جوانان وطن و خبرنگاران که به امانت به 
آن ها سپرده شده بود نداشتند! و شاید به هیچ عنوان 
نمی خواهند خدشــه ای به اداره کل محیط زیست 

آذربایجان غربی وارد شود.
او بــه اســتفاده از اتوبوس کارخانه ســیمان برای 
جابجایی خبرنگاران اشــاره می کند و می گوید: در 
حالی از این اتوبوس استفاده شد که کرایه اتوبوس 
۵00هزار تومان است و بچه های ما به خاطر چنین 

مبلغی قربانی شدند.
یاســینی تأکید می کند: از قوه قضاییه درخواست 

رسیدگی دقیق به کل ابعاد حادثه را داریم.

خبر

همدلــی|  ســتاره لطفی- »آنیســا« 
چشم هایش را می بندد و با حسرتی کودکانه 
از رویاهــای دورودرازش ســخن می گوید، او 
فقط هفت ســال دارد، اما آرزویش مهاجرت 
از ایران اســت، آن هم نه به اروپا و آمریکا که 
مقصــد مهاجرت برخی ایرانیان بوده اســت. 
آرزوی آنیسا مهاجرت به کشور »کره« است. 
آن هم از نوع جنوبی اش! »سانا« دخترخاله اش 
که چند سالی از او بزرگ تر است و اکنون به 
زبان کره ای نیز تا حدود زیادی مســلط شده 
از محدودیت های کره شمالی برایش گفته و 
آنیســا با تمام کودکی اش اکنون فرق این دو 
کره را خوب می داند، جوری که هیچ تمایلی 
حتی به شــنیدن نام کره شــمالی ندارد، اما 
با شــنیدن اســم کره جنوبی چشــم هایش 
بــرق می زند و لبخندی بــه پهنای صورتش 
می نشــیند. مهاجرت به کره جنوبی و تلاش 
برای یادگیری زبان این کشــور فقط آرزوی 
آنیسا و سانا در غربی ترین استان کشور یعنی 
کرمانشاه نیست. آیلین ۱۲ساله در مازندران 
نیز اســم شهرهای کره جنوبی را از بر است و 
حتی به مادرش گفته که از این به بعد او را به 
اسم »میونگ کی« صدا کند. میونگ کی اسم 

دخترانه کره ای و به معنای درخشنده است.
عشــق به کره جنوبی و فرهنگ این کشــور 
حتی به شرقی ترین استان کشور نیز رسیده 
اســت، »هلیا« ۱۵ساله در منطقه باهوکلات، 
شهرستان دشتیاری سیستان و بلوچستان و 
در جوار گاندوها زندگی می کند، اما موهایش 
را صاف و چتری به مدل دختران کره ای، روی 
پیشانی اش می ریزد و چشمانش را به سبک 
جوانان کره ای آرایش می کند. هلیا آرزو دارد 
آن قدر پولدار شــود که بتواند از پس هزینه 
عمل جراحی بربیاید تا خود را شبیه دختران 
کره ای کند. »غزل« در گرمای خوزســتان، 
سفیر فرهنگی بی جیره و مواجب کشور کره 
جنوبی شده است. فریبا، معلم غزل به همدلی 
می گوید: »غزل در زنگ های تفریحی از کشور 
کره برای دانش آموزان با ولع خاصی ســخن 
می گوید و حتی از معلمش خواسته که اجازه 

دهد که با لباس کره ای به مدرسه بیاید.«
فقط آنیســا، ســانا، هلیا، آیلیــن و غزل در 
چهارگوشه ایران نیســتند که شیفته زبان و 
فرهنگ کره ای شده و خانواده هایشان را از این 
دلدادگی حیــرت زده  کرده اند، »نورا«، دختر 
علی دایی نیز از علاقه مندان این کشور است. 
علی دایی در یک برنامه فوتبالی و در گفت وگو 
با عادل فردوسی پور از علاقه مندی دخترش به 
زبان کــره ای گفت. دایی در این برنامه گفت: 
»دخترم نورا به خاطر علاقه به گروه موسیقی 
BTS داره زبــان کره ای یاد میگیره میگه من 
رو باید ببری افتتاحیه جام جهانی چون این 

گروه ها اجرا دارن.«
 آسیای شرقی دل نوجوانان را برده

برخی صاحب نظران تغییر ذائقه نسل جدید 
و ســر چرخانــدن آنان از فرهنــگ غرب به 
فرهنگ شــرق را به عملکرد صداوســیما و 
مســئولان فرهنگی کشــور گره می زنند و 
می گوینــد زمانی که مســئولان فرهنگی با 
خیال خود در حال مبــارزه با فرهنگ غربی 
بودند، فرهنگ شــرقی -آن هم از نوع شــرق 
آســیای آن- از بیخ گوششان عبور کرد و دل 
نوجوانان زیادی را برده است. آن ها می گویند 
دستگاه های فرهنگی با بودجه های میلیاردی 
و با ژست مبارزه با فرهنگ غرب، نه تنها نسل 
جدید را با فرهنگ ایرانی آشــنا نکردند، بلکه 
خود جاده صاف کن گسترش فرهنگ شرق در 
بین این نســل بوده اند. زمانی که سریال های 
»جومونــگ، »یانگوم« و دیگر ســریال های 
کــره ای، تلویزیون ایران را به تســخیر خود 
درآورده بود، بــذر علاقه مندی به فرهنگ و 
زبان کره در کشــور کاشــته شد. در یکی دو 
دهه اخیر سریال ها و فیلم های کره ای ساعات 
زیادی از پخش تلویزیون را اشــغال کردند و 
تعدادشان حتی از سریال های ایرانی هم بیشتر 
بود. پخش ســریال های تاریخی کره تا جایی 
پیش رفت که برخــی از مردم ایران از تاریخ 
کره بیشتر ســر درمی آوردند تا تاریخ کشور 

خود!
اگرچه نمی تــوان روی خــوش تلویزیون به 
ســریال های کره ای را در ایجاد علاقه مندی 
کودکان و نوجوانان بــه فرهنگ کره نادیده 
گرفــت، امــا نبایــد از تــلاش این کشــور 
برای گســترش فرهنگ  کشــور خود غافل 
بــود. برخلاف ایــران که هنرمندانــش را با 
برچسب های ناروا فراری، بایکوت یا خانه نشین 
می کند، کشور کره جنوبی با استفاده از هنر 
موسیقی و فیلم سازی اش توانسته در یکی دو 
دهه اخیر تصویر جدیدی از خود به جهانیان 

عرضه کند، تصویری که با تصویر گذشته اش 
که تصویر یک کشور سنتی، جنگ زده و بسته 
بود، اختلاف عمیق و معناداری دارد. گروه های 
پرسروصدا و پرزرق وبرق موسیقی کره جنوبی 
و رقص و آواز هنرمندانش آن چنان نوجوانان 
را شــیفته خودکرده اســت که آنــان برای 
دیدن ویدیو کلیپ های هنرمندان کره ای در 
شبکه های اجتماعی به ویژه یوتیوپ سرودست 
هنرمندان  هواداری  کانال های  می شــکنند. 
کره ای یکی پس از دیگری ایجاد می شــود و 
طرفداران کم سن و ســال ایرانی برای عضو 

شدن در آن بر یکدیگری پیشی می گیرند.
سیاست های  شکســت  از  نشانه ای   

فرهنگی
موج شــیفتگی به زبان و فرهنگ کره ای در 
میان برخی از نوجوانــان و حتی کودکان تا 
جایی پیش رفته اســت کــه علاقه مندی به 
کشور کره جنوبی نوعی »پرستیژ« و »کلاس« 
محســوب می شــود، جوری که در برخی از 
جمع های نوجوانان، بچه های را که علاقه ای به 
زبان یا فرهنگ کره نشان نمی دهند، برچسب 
»بــی کلاس« و »امل« می خورند. درحالی که 
متولیان فرهنگی کشور کره فرسنگ ها دورتر 
از خاک ایران نبض کودکان و نوجوانان ایرانی 
را در دســت دارنــد و محصــولات فرهنگی 
متناسب با ذائقه آنان تولید می کنند، مسئولان 
فرهنگی ایران با هر آنچه ارتباطی با فرهنگ 
ایرانی دارد مخالفت می کنند و راه شــادی را 
بر مردم ســد کرده اند. مثال روشن این ماجرا 
برخورد عجیب با برخی مناسبت های ملی و 
تاریخی ایران ازجمله هفتم آبان روز کوروش 
است.  در موضوع علاقه مندی نوجوانان ایرانی 
به کــره جنوبی و محصــولات فرهنگی این 
کشور، قصه تلخ ماجرا اینجاست که این طیف 
سنی متولدین بعد از انقلاب هستند؛ نسلی که 
مسئولان فرهنگی به اسم به اصطلاح تربیت 
فرهنگی آنان بودجه های میلیاردی گرفتند، اما 

آن ها فرهنگ کشور دیگر را فریاد می زنند و با 
موسیقی آن کشور بالا و پایین می پرند و برای 
سلبریتی های چشم بادامی  محبوبشان جیغ و 
هورا می کشــند. موضوع دیگری که در مورد 
دلدادگی نوجوانان به فرهنگ کره نباید نادیده 
گرفت رویه اشتباه نهادهای فرهنگی با موضوع 
شادی و موسیقی است. لغو کنسرت ها، تحریم 
موســیقی زنده در برخی شــهرها، دشمنی 
بی پایان صداوسیما با نمایش ساز و نوازندگی و 
... همه و همه پیش از آنکه نوجوانان و جوانان 
را با هنجارهای فرهنگی کشــور آشتی دهد، 
فضا را برای جولان دادن موسیقی کشورهای 

دیگر باز می کند.
شیفتگی بسیاری از نوجوانان ایرانی به فرهنگ 
کره جنوبی که تا دو دهه قبل برخی از مردم 
حتی اســم آن کشور را نشــنیده بودند، یک 
پیام بیشتر ندارد و آن شکست سیاست های 
فرهنگی کشــور به ویژه در حــوزه کودکان و 

نوجوانان است.
 گروه BTS در کاخ سفید

 اگر زمانــی ژاپنی ها به این افتخار می کردند 
که دستگاه های صورتی و تصویری داخل کاخ 
سفید و روی میز رئیس جمهور امریکا، محصول 
کشورشان اســت؛ این بار کره ای ها گروه های 
موسیقی شان را به دیدار رئیس جمهور امریکا 
می فرستند. این روزها مشخص شده که علاقه 
به فرهنگ کره مختص بــه نوجوانان ایرانی 
نیست، موج موسیقی و محصولات فرهنگی 
این کشور سراســر جهان را فراگرفته است. 
هنرمندان این کشور در سایه حمایت مسئولان 
کشورشان نه تنها باعث اشاعه فرهنگشان در 
دنیا شده اند، بلکه آن چنان محبوب و معروف 
شــده اند که با سیاســتمداران طراز اول دنیا 
نیز دیدار می کنند. چند روز پیش جوبایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید با گروه پاپ 

BTS کره جنوبی دیدار کرد. 
جو بایدن اعضای گروه BTS را به دفتر بیضی 
)دفتر کار رسمی رئیس جمهور ایالات متحده( 
دعوت کرد و پس از حضور در یک نشســت 
خبری مملــو از مطبوعات سرتاســر جهان، 
ضمن تشــکر از این گروه پــاپ کره ای برای 
کمپین مبارزه با جنایت نفرت ضد آســیایی، 
اعتراف کرده طرفدار گروه BTS اســت. روز 
دیدار بایدن با این گروه موسیقی کره جنوبی 
در کاخ ســفید، طرفداران ایــن گروه کره ای 
کــه از آن ها به عنوان »ارتش« یاد می شــود 
خیابان های منتهی به کاخ ســفید را پرکرده 
بودند، به امیــد اینکه بتوانند حتی از راه دور 
به اعضای ایــن گروه نگاه کنند. آن ها قبل از 
حضور این گروه، بیرون از کاخ ســفید دیده 
شدند. در همین حال، اتاق نشست خبری نیز 

مملو از جمعیت بود.

»همدلی« از رویکرد جدید کودکان و نوجوانان گزارش می دهد

نبضنوجوانانایرانیدردستکرهایها

همدلی|  به دنبال آوار شدن ساختمان متروپل بر سر ده ها نفر 
از آبادانی ها، بحث فرسودگی بیمارستان ها بار دیگر مطرح شد. تا 
کنون آمارهای متفاوتی از فرسودگی بیمارستان های ایران و تهران 
منتشر شده است که وجه مشترک همه آن ها این زنگ خطر است 
که با هر حادثه غیرمترقبه ای، این مراکز که باید التیام بخش مردم 
باشند بر ســر آن ها آوار شوند و درد دیگری اضافه کنند. فاجعه 
متروپل آبادان اگر ده ها نفر تلفات داده است، این زنگ خطر را به 
صدا درآورده که شمار زیادی از ساختمان های کشور می توانند به 
سرنوشت مشابهی دچار شوند. پیش ازاین حادثه پلاسکو این زنگ 
خطر را به صدا درآورده بود اما با تکرار حادثه مشابهی در آبادان 
نگرانی عموم نسبت به این ساختمان ها بیشتر شد. دیروز مصطفی 
میرسلیم، نماینده مجلس یازدهم نسبت به ساخت وسازهایی که 
روی گســل تهران انجام می شود هشدار داد. او در صفحه توییتر 
خود از ســاخت هتلی با ۳0طبقه روی گسل تهران خبر داده و 
می نویسد: »رسیدگی به عوامل و علل فاجعه آبادان کاملاً ضروری 
است ولی هوشــیاری نســبت به اقدامات خلافی که هم اکنون 
انجام می گیرد نظیر ساختن هتل ۳0طبقه روی گسل در تهران 

کم اهمیت تر از آن نیست.«
 آمارهای قدیمی از فرسودگی بیمارستان های تهران

در روزهای قبل هم فهرســتی از ۱۲۹ساختمان ناامن در تهران 
منتشر شــده بود که اگرچه این فهرست نیز حرف وحدیث هایی 
به همراه داشــت اما یک نقطه نگران کننده در آن دیده می شد؛ 
در این فهرســت نام تعدادی از بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
مثل بیمارســتان های بوعلی، فجر، شــهدای یافت آباد، فیاض 
بخش، غیاثی، ضیائیان، طرفه و مرکز درمانی شــهید شاه آبادی 
گنجانده شــده بود. این نخستین بار نیست که بحث فرسودگی 
بیمارستان های کشــور مطرح می شود. دو ســال پیش در پی 
آتش سوزی کلینیک سینا اطهر در خیابان شریعتی تهران ۱۹نفر 
شــامل کارکنان و مراجعه کنندگان این مرکز درمانی جان خود 
را از دســت دادند. علت این حادثه اتصالی برق کولر و ســرایت 
آتش به کپســول های اکسیژن گزارش شد. در گزارش ها رد پای 
مغایرت های آیین نامه ای و ایمنی مطرح شــده است. آن طور که 
محسن هاشــمی، رئیس پیشین شورای شهر تهران اعلام کرده 
بود به این مرکز درمانی سه بار در سال های ۹۴، ۹۶ و ۹۷ اخطار 
ایمنی داده شــده بود؛ اما اکنون تکرار چنین حادثه ای برای سایر 

مراکز درمانی چقدر محتمل است؟
زمستان سال ۹۶ حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر اسبق بهداشت 
ناامنی بیمارستان ها را مایه تأسف دانست و اعلام کرد که نصف 
بیمارستان های شهر تهران بیشــتر از ۵0سال دارند و در هنگام 

زلزله می توانند خســارت بار باشــند. همان زمان یکی از اعضای 
شورای شهر تهران اعلام کرد عمر ۹0درصد بیمارستان های تهران 
بالای ۴0سال است و این بیمارستان ها به جای این که مکانی برای 
آلام درد باشند با تبدیل شدن به ناامن ترین اماکن شهر، دردی بر 

دردها افزوده اند.
 در سال 95حداکثر 50درصد ایمنی

دیروز هم عباس اســتادتقی زاده، مدیر گروه سلامت در حوادث 
و بلایا دانشگاه علوم پزشــکی تهران درباره وضعیت فرسودگی 
بیمارستان ها گزارشی ارائه کرد که حاکی از یک زنگ خطر جدی 
است. به گفته او در مورد ایمنی بیمارستان ها در کل کشور فقط 
دو بار مطالعه آن هم در ســال های ۹۲ و ۹۵ انجام شده است که 
ایمنی بیمارســتان ها را در سطح ۴0 و در بهترین حالت نزدیک 
به۵0درصد ارزیابی می کنند. این استاد به خبرگزاری ایسنا گفته: 
»این مطالعات یک بار در ۱۳۹۲ بر روی ۲۲۴بیمارستان ارزیابی 
ایمنی انجام شده که نشان داده وضعیت شاخص های ایمنی در حد 
متوسط و کمتر از ۴0درصد بوده است. در این مطالعه بررسی ها 
بر روی سه قسمت اصلی انجام شده است که شامل بررسی ایمنی 
سازه ای، بررسی ایمنی غیر سازه ای شامل کل تجهیزات و امکانات 
بیمارستان و ایمنی عملکردی بیمارستان که به وضعیت برنامه و 
ساختار های مدیریت بحران در داخل بیمارستان می پردازد، بود.«

 ایمنی سازه ای تفاوت چندانی نداشته است
استاد تقی زاده ادامه می دهد: »مطالعه دوم در سال ۱۳۹۵ با همان 
ابزار روی ۴۲۱بیمارستان مجدداً تکرار شد که ازآنجایی که در آن 
سال ها بحث ایمنی بیمارستان ها به صورت جدی پیگیری می شد، 
مقداری وضعیت بهتر شده و میانگین ایمنی بیمارستان ها تقریباً 
در این مطالعه ۱0درصد افزایش داشــته و به نزدیک ۵0درصد 
رسیده بود. البته عمده اقداماتی هم که انجام شده، بر روی سازه 
نبوده است؛ یعنی درصد ایمنی سازه ای تفاوت چندانی نداشته و 

بیشتر روی بحث های مربوط به تجهیزات و امکانات؛ یعنی قسمت 
غیرســازه ای و عملکردی بیمارســتان ها اقدامات و بهبود هایی 

انجام شده است.«
 بیمارستان های نوسازی که فرومی ریزند!

او با بیان اینکه طبیعتاً بیمارســتان هایی که قدیمی ساز هستند 
و عمر ۶0 تا ۷0ســاله دارند، جزو بیمارستان های فرسوده کشور 
محسوب می شوند، می گوید: »باید توجه کرد که وضعیت ایمنی 
بیمارستان ها وابسته به نوع سازه ای است که در آن استفاده شده 
است و بســتگی دارد که شــرایط ساخت بیمارســتان به چه 
صورتی باشــد. ما در زلزله اهر- ورزقان بیمارستانی داشتیم که 
کاملاً نوســاز بود و هنوز افتتاح نشده بود، اما در برابر زلزله تاب 
نیاورد. ساختمان نوساز بود، اما ازآنجایی که کیفیت ساخت خوبی 
نداشت، تاب نیاورد.« اســتاد تقی زاده می گوید: »در بسیاری از 
موارد ایمن سازی شاید نیاز باشد که فقط سازه را مقداری تقویت 
کنید. مثلاً بیمارستانی مانند امام خمینی )ره( که امکان تخریبش 
وجود ندارد، باید در کنارش جایی مانند مهدی کلینیک ساخته 
شود تا در صورت جابجایی یا بازسازی آن خدمات متوقف نشود. بر 
همین اساس فکر می کنم که می توان از بسیاری از بیمارستان های 
فرسوده با مقاوم سازی استفاده کرد. هرچند که برخی از آن ها هم 

باید تخریب شوند.«
اخطار پلمپ به ناایمن ترین بیمارستان کشور در تهران

علی صالحی، دادســتان تهران نیز دیروز از جلسه ای با مسئولان 
وزارت بهداشت و آموزش پرورش خبر داد و اعلام کرد ناامن ترین 
بیمارستان کشــور که در پایتخت قرار دارد اخطار پلمپ گرفته 
اســت. علی صالحــی می گویــد: در این جلســه ناایمن بودن 
ساختمان ها از سوی رؤسا و معاونین دانشگاه های علوم پزشکی 
و مدیران آموزش وپرورش مورد تأیید قرار گرفت و فقدان بودجه و 
اعتبار کافی جهت تملک یا تخریب و نوسازی ساختمان، مهم ترین 
مشکل در این زمینه عنوان شد. دادستان تهران اضافه کرد: طبق 
گزارش رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی، ناایمن ترین بیمارستان 
کشور در تهران قرار دارد که اخطار پلمب و تعطیلی آن به همراه 
یکی دیگر از ســاختمان های دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی، درمانی حســب درخواست سازمان آتش نشانی صادر 
شده است.  صالحی می گوید ســه دانشگاه علوم پزشکی ایران، 
تهران و شهید بهشــتی حداکثر دو هفته وقت دارند فهرست و 
مشخصات تمام ســاختمان های خود اعم از اداری، دانشگاهی، 
بیمارستان ها، درمانگاه ها و … را در چهار سطح بحرانی، پرخطر، 
کم خطر و ایمن تهیه و به سازمان های نظام مهندسی و آتش نشانی 

ارائه کنند.

»همدلی« میزان فرسودگی مراکز درمانی تهران را بررسی می کند

فاجعه ایمنی در بیمارستان های پایتخت


